
ZÁPIS Z PASTORAČNÍ RADY
20/10/2021

Přítomní: p. Jeroným, Terezka Harapesová, Robert Doksanský, Tomáš Fabián, Jan Bartáček, Petra Izdná, Petr
Wollner, p. Vianney
Omluveni: Marek Wollner

1) Proběhlo zhodenocení všech proběhnuvší a probíhajících aktivit.
- náboženství

- Veronika 12 dětí
- čtvrtky - málo dětí, je třeba působit na rodiče

- společenství
- Fellowship běží
- Olga (starší teenageři) 6 - 9 dětí
- senioři začali

- Na začátku školního roku je třeba mít co nejrychleji termíny všech
společenství a náboženství

- V červnu definovat termíny (v součinnosti s vedoucími)
- Informovat přes WhatsApp a další kanály (v červnu a poslední

týden v srpnu)
- Rozběh akcí by měl být už v půlce září (pokud možno)

○ farní kafe u kostela
- dobrá zpětná vazba
- Bylo by dobře, aby to bylo alespoň 1x za měsíc
- Prosíme Marka o konkrétní návod jak dělat farní kafe venku

○ Veletrh společenství
- dobrá zpětná vazba
- Příští rok zopakujeme - Dát do kalendáře!!!

- najspíš opět na začátku září

○ drakiáda
- proběhla dobře, ale nepřišel vítr

○ chlapi a chlapci
- proběhla akce “Šumava”
- vše OK

○ vyhodnocení dotazníku



- zatím 26 odpovědí
- potřeba více připomínat - WhatsApp, osobně - úkol pro

všechny
- nastavímeměkký deadline do konce církevního roku
- K vyhodnocení se vrátíme na příští PR

- předzpracování udělá Terezka, Petra

2) Děti
○ dětská mše, celý čtvrtek (spolča) - cílová skupina 1. stupeň

- Měla by pokračovat.
- Je potřeba obnovit hudbu (Olga L., Petr W.)
- jak povzbudit rodiče?

- musíme osobně oslovit rodiče - úkol pro všechny (Jan
připravý dokument), Petr W. zkonzultuje s Veronikou Š.

○ dětské  kázání
- asi funguje v pořádku, ponecháme

○ zdá se, že přibyly nové mladé rodiny - zachytit na farních kavárnách (spojit s
nabídkou čtvrtečních programů)

3) Nadcházející akce
○ farní dopoledne

- 24.10. - Mariánský sloup - Petr Blažek/Vojtěch Pokorný,
organizuje Petr W.

- 21.11. - Sv. Ludmila - Jakub Izdný, organizuje Petra I.
○ hřbitovy

- pobožnost na hřbitově ve Vokovicích v neděli 31.10. 15.00 u
kapličky

○ sv. Martin
- zjišťuje Petra - organizují skauti a Tereza Vydrová
- finance: koně uhradí farnost

○ Advent
○ adventní věnce (27.11.) - Jeroným vyhlásí, Prokop zajistí materiál
○ farní silvestr - zatím není poptávka
○ sv. Mikuláš (Ne 5.12. od 17.00) - Markéta Jarošová (Terezka se zeptá

Markéty a Petra Štolle) - Markéta již potvrdila
○ farní adventní Duchovní obnova žen (10. - 11. prosince - Pá,So) -

promluva p. Vojtěch
- Akce uzavřená pro farnost
- je potřeba zajistit hlavního organizátora

○ vítání Ježíška - Vianney (s ovečkami)
- pokud budou omezení, dá se udělat u Malejova (primárně v

kostele)



4) stavební a jiné aktivity
○ jednání ohledně zastávek na ul. Libocká

- z podnětu Prahy 6 (zvýšení bezpečnosti)
- byly předány naše výhrady
- další jednání zatím nebylo

○ kuchyňka u Malejova
- V. Jirza dal k dispozici reakce na naše připomínky
- Pracovní skupina (Petr, Rober, Tomáš, Jan) se sejde v

dohledné době nad novými podklady
- plánovaný termín - jaro 2022

- zkusíme svépomocí (?)
○ Hl. M. Praha daruje finance na nový ciferník hodin
○ Zvon má utržené srdce.

- zatím není jasný způsob opravy
○ Příprava dalších akcí

- malování - granty od maistrátu letos nebudou, proto zatím
odsuneme na rok 2023

- střecha - ještě delší perspektiva
- odhad na břidlicovou střechu (cca 3 mil.)

- štěrkové chodníky
- je třeba vyhrabat štěrk z trávy až bude úklid Malejova

- ošetření lavic proti dřevokaznému hmyzu plynem -
pravděpodobně příští rok (Petr W.)

5) Setkání Ekonomické a Pastorační rady - Jeroným domluví a zorganizuje s Petrem
Štolle

6) další
○ p. Jeroným pošle pastorační radě odkaz na kalendář
○ udělat rámcové rozpočty na všechny akce
○ Obnovení farního adresáře

- obnova bude radikální
- je třeba vyřešit GDPR
- připraví Terezka

Příští PR 17. 11. 2021 od 19.30hod


